=) CIRCULAR INFORMATIVA

‘ COSTES DE LICENCIAS FEDERATIVAS
TEMPORADA 2025 - 2026

1.- FECHA DE TRAMITACION Y ENTRADA EN VIGOR DE LAS LICENCIAS

Debe tenerse presente que las licencias emitidas para la temporada actual y que obran
en poder de sus titulares, tienen validez hasta el 30 de septiembre de 2025.

Las licencias para la temporada 2025 - 2026 podran tramitarse desde la apertura de la
nueva plataforma RFETA para dicha temporada, prevista para antes del 1 de octubre
de 2025.

Las licencias solicitadas desde esta fecha entraran en vigor una vez registrada en la
base de datos de la Compafiia responsable de los Seguros Obligatorios que debe
llevar por ley toda licencia y tendran una validez hasta el 30 de septiembre de 2026.

2.- COSTE DE LAS DIFERENTES LICENCIAS

En las siguientes tablas, se relacionan los costes de las licencias federativas,
aprobadas por la Asamblea de la FCMTA en su reunién de 28 de Febrero de 2025 y
en la que se encuentran reflejadas las Cuotas que recibe la RFETA y la cuota
federativa de la FCMTA.

LICENCIAS FEDERACION CASTELLANO MANCHEGA DE TIRO CON ARCO.

DEPORTISTAS

Licencia del Cursillista (cualquier 8,00 €
edad/valida 90 dias)

Deportista hasta infantil U15 incluido 27,00 €

Deportista desde cadete U18 incluido 37,00 €

TECNICOS Y JUECES

Animador FCMTA 20,00 €
Monitor FCMTA 30,00 €
Entrenador FCMTA 30,00 €

Juez FCMTA 30,00 €
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LICENCIAS DE LA REAL FEDERACION ESPANOLA DE TIRO CON ARCO

CLUB

Club RFETA Licencia Nueva

Club RFETA Licencia Renovacion

TECNICOS Y JUECES

Animador RFETA

Monitor RFETA

Técnico RFETA

Juez RFETA Nivel 1

Juez RFETA Nivel 2

Juez RFETA Nivel 3

COMBINACIONES DE SOLICITUD DE LICENCIAS

Deportista + Animador FCMTA

Monitor FCMTA + Juez FCMTA

Deportista + Monitor FCMTA

Deportista + Juez FCMTA

Deportista + Entrenador FCMTA

Deportista + Juez FCMTA + Monitor

FCMTA

Deportista + Juez RFETA (Todos los

niveles)

Deportista + Juez RFETA (Todos los
niveles + Entrenador RFETA

150,00 €

150,00 €

50,00 €
50,00 €
50,00 €
50,00 €
50,00 €

50,00 €

54,00 €
57,00 €
64,00 €
64,00 €
64,00 €

94,00 €

84,00 €

134,00 €
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Resto de combinaciones, suma de los importes individuales menos el descuento
correspondiente al deportista (3 €)

3.- INFORMACION ADICIONAL

Para cualquier tipo de informacion adicional o ampliacién de la expuesta en la presente
Circular Informativa pueden dirigirse por correo electrénico a federacion@fcmta.com
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Raul Calvarro Hernandez
Secretaria General de la FCMTA
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