



CIRCULAR INFORMATIVA

COSTES DE LICENCIAS FEDERATIVAS TEMPORADA 2025 – 2026

1.- FECHA DE TRAMITACIÓN Y ENTRADA EN VIGOR DE LAS LICENCIAS

Debe tenerse presente que las licencias emitidas para la temporada actual y que obran en poder de sus titulares, tienen validez hasta el 30 de septiembre de 2025.

Las licencias para la temporada 2025 - 2026 podrán tramitarse desde la apertura de la nueva plataforma RFETA para dicha temporada, prevista para antes del 1 de octubre de 2025.

Las licencias solicitadas desde esta fecha entrarán en vigor una vez registrada en la base de datos de la Compañía responsable de los Seguros Obligatorios que debe llevar por ley toda licencia y tendrán una validez hasta el 30 de septiembre de 2026.

2.- COSTE DE LAS DIFERENTES LICENCIAS

En las siguientes tablas, se relacionan los costes de las licencias federativas, aprobadas por la Asamblea de la FCMTA en su reunión de 28 de Febrero de 2025 y en la que se encuentran reflejadas las Cuotas que recibe la RFETA y la cuota federativa de la FCMTA.

LICENCIAS FEDERACIÓN CASTELLANO MANCHEGA DE TIRO CON ARCO.

DEPORTISTAS

Licencia del Cursillista (cualquier edad/válida 90 días)	8,00 €
Deportista hasta infantil U15 incluido	27,00 €
Deportista desde cadete U18 incluido	37,00 €

TÉCNICOS Y JUECES

Animador FCMTA	20,00 €
Monitor FCMTA	30,00 €
Entrenador FCMTA	30,00 €
Juez FCMTA	30,00 €



CIRCULAR INFORMATIVA

COSTES DE LICENCIAS FEDERATIVAS TEMPORADA 2025 – 2026

LICENCIAS DE LA REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE TIRO CON ARCO

CLUB

Club RFETA Licencia Nueva	150,00 €
Club RFETA Licencia Renovación	150,00 €

TÉCNICOS Y JUECES

Animador RFETA	50,00 €
Monitor RFETA	50,00 €
Técnico RFETA	50,00 €
Juez RFETA Nivel 1	50,00 €
Juez RFETA Nivel 2	50,00 €
Juez RFETA Nivel 3	50,00 €

COMBINACIONES DE SOLICITUD DE LICENCIAS

Deportista + Animador FCMTA	54,00 €
Monitor FCMTA + Juez FCMTA	57,00 €
Deportista + Monitor FCMTA	64,00 €
Deportista + Juez FCMTA	64,00 €
Deportista + Entrenador FCMTA	64,00 €
Deportista + Juez FCMTA + Monitor FCMTA	94,00 €
Deportista + Juez RFETA (Todos los niveles)	84,00 €
Deportista + Juez RFETA (Todos los niveles + Entrenador RFETA)	134,00 €



CIRCULAR INFORMATIVA

COSTES DE LICENCIAS FEDERATIVAS TEMPORADA 2025 – 2026

Resto de combinaciones, suma de los importes individuales menos el descuento correspondiente al deportista (3 €)

3.- INFORMACIÓN ADICIONAL

Para cualquier tipo de información adicional o ampliación de la expuesta en la presente Circular Informativa pueden dirigirse por correo electrónico a federacion@fcmta.com



Raúl Calvarro Hernández
Secretaría General de la FCMTA
7A184FA07F22D4E5C8D56C12444C57C90A142133

